АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________			                                              № ________

город Усть-Лабинск

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Лабинский район

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г.             № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 9 декабря 2021 г. № 3 протокол № 20 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»  постановляю:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Лабинский район согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова С.М.) обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
- размещение  настоящего  постановления  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                               С.А. Запорожский

Приложение
утвержден постановлением администрации
 муниципального образования
Усть-Лабинский район
«___»______202__г. № _____

QR-код

Муниципальный земельный контроль

Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район

Утвержден постановлением
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

№ _______ от «___»________20___г.

Проверочный лист
(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при проведении контрольных (надзорных) мероприятий в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Лабинский район
	№
п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответов

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание
(заполняется обязательно, если заполнена графа «неприменимо»)

	1
	Имеются ли правоустанавливающие документы на земельный участок
	Статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации
(далее - ЗК РФ);
пункт 3 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	В целях охраны земель проводятся ли мероприятия по: воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения; защите земель от водной и ветровой эрозии; защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями
	Пункт 2 статьи 13 ЗК РФ

	3
	Используется ли земельный участок в процессе хозяйственной или производственной деятельности
	Статья 42 ЗК РФ

	4
	Используется ли земельный участок в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешенное использование)
	Статья 42 ЗК РФ

	5
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель
	Статья 42 ЗК РФ

	6
	Своевременно ли производятся платежи за землю
	Статья 42 ЗК РФ

	7
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы
	Статья 42 ЗК РФ

Дата заполнения проверочного листа «____»__________20___г.

_______________________________________________________________________
объект муниципального контроля, в отношении которого проводится КНМ
(адрес, местоположение земельного участка)

     1.  Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами________________________________________________________________

     2.  Место (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа __________________________________________

     3. Реквизиты распоряжения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: ____________________________________________

     4. Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия________________

     5.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист _______________________________________________________________________

     6.  _________________________________________________      _________
     (должность и Ф.И.О. должностного лица юридического                 (подпись)                 (дата) лица, Ф.И.О.  гражданина, индивидуального предпринимателя,
присутствовавшего при заполнении проверочного листа)

     7. __________________________________________________________________
Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина от подписания проверочного листа ____________________________
«____»________________20___г.

Инспектор МЗК                                 подпись                                           ФИО
1